



# Milk & Crunch Schokoriegel, 33g

Naturata > mehr als bio



<b>Artikelnummer</b> 385022	<b>GTIN-Stück</b>  4 024297 022237	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 024297 022244	<b>eco-ID</b> 317790	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

NATURATA



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, Fairtrade mit arrow



## Nährwertpflicht

Pflicht

## Allgemeines

Unser unverwechselbarer Milk & Crunch Bio-Schokoriegel: Dieser cremige Riegel kombiniert eine zarte Milchcremefüllung mit knusprigen Taralli-Stückchen, die für einen ganz besonderen Crunch sorgen. Taralli sind italienische Weizencracker.

Zweifach umhüllt mit feinsten Milchsokoladen-Kuvertüre, die einen Kakaogehalt von 36 % hat, bietet dieser Riegel ein ausgewogenes Schokoladenerlebnis. Veredelt wird der Riegel mit echter Bourbon-Vanille, die den Geschmack perfekt abrundet. Die Herstellung dieses Riegels erfolgt mit viel Liebe in der Schweiz.

Die köstliche Kombination aus cremiger Milchfüllung und knusprigen Taralli-Stückchen, umhüllt von edler Schokolade – perfekt für alle Schoko-Fans, die Wert auf Bio-Qualität und leckere Produkte legen.

## Besonderheiten

Die enthaltenen Zutaten Kakao, Zucker und Vanille sind Fairtrade zertifiziert, sodass nicht nur höchster Genuss garantiert ist, sondern auch faire und nachhaltige Produktionsbedingungen.

Zusätzlich wird mit jedem Kauf eines Riegels etwas Gutes bewirkt: Ein Cent pro Riegel geht an Projekte für ein besseres Übermorgen. Mehr Informationen unter: <https://www.naturata.de/bio-qualitaet/1cent-fuer-ein-besseres-uebermorgen>.

## Kurzbeschreibung

Unser unverwechselbarer Milk & Crunch Bio-Schokoriegel: Dieser cremige Riegel kombiniert eine zarte Milchcremefüllung mit knusprigen Taralli-Stückchen, die für einen ganz besonderen Crunch sorgen. Taralli sind italienische Weizencracker. Zweifach umhüllt mit feinsten Milchsokoladen-Kuvertüre, die einen Kakaogehalt von 36 % hat, bietet dieser Riegel ein ausgewogenes Schokoladenerlebnis. Veredelt wird der Riegel mit echter Bourbon-Vanille, die den Geschmack perfekt abrundet.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Unser Milk & Crunch Schokoriegel – ein Geschmackserlebnis, das jeden Moment zu etwas Besonderem macht.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Wärme schützen, Trocken, nicht neben Gewürzen lagern

## Herstellung

Die Füllung wird extrudiert, gekühlt und in die gewünschte Länge geschnitten. Die zugeschnittene Füllung wird dann zweimal mit Kuvertüre überzogen, gekühlt und verpackt.

## Zollrechtliche Herkunft

Schweiz (CH)



# Milk & Crunch Schokoriegel, 33g

Naturata > mehr als bio



<b>Artikelnummer</b> 385022	<b>GTIN-Stück</b>  4 024297 022237	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 024297 022244	<b>eco-ID</b> 317790	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Verarbeitungsland

Schweiz

## Verpackungsland

Schweiz

## Zutaten

Rohrzucker\*, VOLLMILCHPULVER\* 27 %, Kakaobutter\*, Sonnenblumenöl\*, Tarallistücke\* 7 % (Reismehl\*, Kartoffelstärke\*, Olivenöl\*, Maismehl\*, Kichererbsenmehl\*, Maisstärke\*, Salz, Verdickungsmittel: Xanthan), Kakaomasse\*, BUTTERREINFETT\*, Bourbon Vanille gemahlen\*

enthält folgende allergene Zutaten: Milch

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert. (BNN-Klassifizierung: 0)*

## Konventionelle Zutaten

ja

## Konventionelle Zutaten Text

Salz, Xanthan

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier

**enthalten:** Milch, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß

**Spuren möglich:** Schalenfrüchte, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

## Weitere Bezeichnungen

Artikelart..... normaler Artikel

Produktname mittellang..... Milk & Crunch Schokoriegel

Regaltext..... Milk & Crunch



# Milk & Crunch Schokoriegel, 33g

Naturata > mehr als bio



<b>Artikelnummer</b> 385022	<b>GTIN-Stück</b>  4 024297 022237	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 024297 022244	<b>eco-ID</b> 317790	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Saisonartikel	nein
Gesüßt	ja
Süßung	Rohrohrzucker
Triebmittel vorhanden	nein
Packungsart	Standardgröße
Palmfett, Palmöl	nein

## Sonstiges

IK Kürzel	C%
Zutaten auf Etikett	ja
Volldeklariertes Etikett	ja
Verkaufsargumente	Der Naturata-Spendencent - <a href="https://www.naturata.de/bio-qualitaet/1cent-fuer-ein-besseres-uebermorgen">https://www.naturata.de/bio-qualitaet/1cent-fuer-ein-besseres-uebermorgen</a>

## Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	CH-BIO-006
Weitere Qualitätskriterien und Labels	Fairtrade mit arrow

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Bio Milchcrème-Riegel mit Tarallistücken und Milchkuvertüre
Inverkehrbringer	Naturata AG, Am alten Kraftwerk 6, D-71672 Marbach; kontakt@naturata.de

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	2363 kJ / 567 kcal
Fett	36 g
davon gesättigte Fettsäuren	17 g
Kohlenhydrate	52 g
davon Zucker	47 g
Eiweiß	8,1 g
Salz	0,51 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Wiegeartikel	nein
offener Verkauf	nein
Aktuell Bestellbar	nein
Bestellbar Stück	nein
GTIN VE auf Ware	ja
GTIN Stück vorhanden	ja
Verpackungsart	Portionspackung
Verpackungsmaterial	OPP



# Milk & Crunch Schokoriegel, 33g

Naturata > mehr als bio



<b>Artikelnummer</b> 385022	<b>GTIN-Stück</b>  4 024297 022237	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 024297 022244	<b>eco-ID</b> 317790	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Infos für den Handel (B2B)

Lieferbar ab	2024-10-15
MHD oder Verbrauchsdatumspflicht	ja
Frischedatumsart	MHD auf der Verpackung
Temperaturgeführt	nein
Lagerung min	15 °C
Lagerung optimal	15-18 °C
Intrastat-Nr.	18063100

## Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Breite	105 mm
Tiefe	25 mm
Höhe	14 mm
Bruttogewicht	0,0337 kg
Füllgewicht	0,033 kg

## Angaben zur VPE1 (Verpackungseinheit / Gebinde)

Bestellbar VPE1	ja
Gibt es einen GTIN VPE1	ja
EAN VPE1 auf Ware	ja
Anzahl der Stücke in VPE1	24 St
Verpackungsart	Tray
Verpackungsmaterial	Pappe

## Maße und Gewichte der VPE1

Breite	145 mm
Tiefe	228 mm
Höhe	64 mm
Bruttogewicht	0,9 kg
Gewicht Umverpackung VPE1	0,091 kg

## Angaben zur Palette

Palettenart	1/1 EURO-Palette
Palette Bedingungen	Tauschpaletten
Breite Palette	800 mm
Tiefe Palette	1200 mm
Höhe der unbeladenen Palette	144 mm
Höhe Palette	1424 mm
VPE1 / Lage	25
Lagen VPE1 / Palette	20
VPE1 / Palette	500
Höhe Lage	64 mm



# Milk & Crunch Schokoriegel, 33g

Naturata > mehr als bio



<b>Artikelnummer</b> 385022	<b>GTIN-Stück</b>  4 024297 022237	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 024297 022244	<b>eco-ID</b> 317790	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Preise und Konditionen

MwSt-Satz Deutschland	7 %
MwSt-Satz Österreich	10 %
Empf. VK	1,99 €
Grundpreispflichtig	ja
Grundpreiseinheit	1kg
Grundpreisfaktor	30,303
Pfand	nein

## Sortimentsrichtlinien BNN

erfüllt Sortimentsrichtlinien BNN ..... ja

## Entsorgung

Entsorgungssystem	ERP, Landbell
Lizenzpflicht (DE)	ja
Lizenzgebühr abgeführt	ja
Verpackungsregister Registrierungsnummer	DE3118728083919
Lizenzpflicht (AT)	ja
Lizenzgebühr abgeführt AT	ja

## Data NatuRe

Warengruppe nach Branchenstandard	02100702
Data NatuRe	ja
Bio-ID	d84909a7-ad1c-4fd9-acc7-493dc2f58c96